



STANOWISKO

Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Solidarność”, Związku Zawodowego Strażaków „Florian”, NSZZ Pracowników Pożarnictwa

z dnia 16 listopada 2016 roku

W związku z przyjęciem przez Radę Ministrów projektu ustawy modernizacyjnej na lata 2017-2020 związki zawodowe działające w strukturach Państwowej Straży Pożarnej zgodnie uznają, iż przypadająca na przyszły rok podwyżka uposażeń (średnio 253 zł/etat) powinna zostać rozdzielona wg poniższych zasad:

- **200 zł** – grupy zaszeregowania,
- **53 zł** - kwota do rozdziału na inne składniki uposażeń.

Stoimy na stanowisku, iż taki sposób realizacji przyszłorocznej podwyżki daje szansę na ograniczenie negatywnych skutków, jakie wywołało wieloletnie nie waloryzowanie budżetów komend, co doprowadziło do sięgania po patologiczne rozwiązania takie jak awans w stopniu lub w stanowisku w zamian za obniżenie dodatku służbowego. Relatywnie znaczna część podwyżki uposażeń (średnio 53 zł na etat) winna posłużyć do zrekompensowania obniżonych części uposażeń po ich uprzednim zidentyfikowaniu i oszacowaniu. W naszej ocenie skierowanie przyszłorocznej podwyżki uposażeń w grupy zaszeregowania będzie miało charakter motywacyjny dla funkcjonariuszy, co powinno przełożyć się na większą efektywność i zaangażowanie funkcjonariuszy w realizacji powierzonych zadań.

Ponadto, jako reprezentanci środowiska pożarniczego stanowczo sprzeciwiamy się próbie wprowadzenia rozwiązań eskalujących podziały w służbie chociażby poprzez wprowadzanie kolejnego dodatku związanego z miejscem pełnienia służby. Uważamy

za zasadne zwaloryzowanie dodatku szkodliwego, którego urealnienie powinno rekompensować strażakom uszczerbek na zdrowiu, jaki niewątpliwie ponoszą w trakcie działań ratowniczo - gaśniczych.

Oczekujemy od Komendanta Głównego PSP rozpoczęcia konsultacji w przedmiotowej sprawie z reprezentatywnymi organizacjami społecznymi działającymi w strukturach PSP i wyrażamy gotowość do rozmów w powyższym zakresie.

Warszawa dnia 16 listopada 2016 roku

Robert Osmycki

Krajowa Sekcja Pożarnictwa
NSZZ "Solidarność"

Krzysztof Oleksak

Związek Zawodowy Strażaków
"Florian"

Paweł Borek

ZG NSZZ
Pracowników Pożarnictwa

Otrzymują:

1. **nadbryg, Leszek Suski** – Komendant Główny PSP

Do wiadomości:

1. **Mariusz Blaszcak** – Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, Przewodniczący Forum Dialogu Społecznego MSWiA.
2. **Mariusz Tyl** – Przewodniczący podzespołu ds. służb mundurowych przy Radzie Dialogu Społecznego